

Oldtimerverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Overwater Volmachtbedrijf B.V., schadeverzekeraar, vergunning: 12007881 (NL)

Product: Oldtimer Tractoren Brand-/Diefstalverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt brand- en/of diefstalschade aan uw Oldtimer tractor van 20 jaar of ouder. Het moet gaan om een tractor die u niet dagelijks en niet voor werkzaamheden gebruikt.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw Oldtimer tractor verzekerd is.

Brand en/of Diefstal

- ✓ Uw Oldtimer tractor is verzekerd tegen de volgende risico's: brand, diefstal, vermissing en verduistering. Schade aan uw Oldtimer tractor door een aanrijding, ongeval of andere oorzaak valt niet onder de brand-/diefstaldekking.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door opzet of bij rijden zonder geldig rijbewijs. Of door misbruik van alcohol of drugs. En schade ontstaan tijdens verhuur of vervoer tegen betaling. Ook vergoeden wij geen schade die ontstaat tijdens deelname aan een carnavalsoptocht of soortgelijke optocht. Deze uitsluiting geldt enkel wanneer personen worden vervoerd op het motorrijtuig en/of de aanhanger. Deelname aan een optocht zonder dat er mensen worden vervoerd op het motorrijtuig en/of de aanhanger is wel toegestaan onder de standaarddekking. Deze voorwaarden blijken uit de Aanvullende Voorwaarden van de Oldtimer Tractorenverzekering.

Extra informatie

Niet verzekerd en heeft u schade aan een ander veroorzaakt? Dan vergoeden wij de schade aan de benadeelde partij. Wij hebben het recht om de schade op u te verhalen. In dat geval moet u schade aan ons terugbetalen.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✗ Niet verzekerd

Hulpverlening na een ongeval

- ✗ Niet verzekerd

Reparatie

- ✗ Niet verzekerd

Inbraak

- ✗ Niet verzekerd.

Ruitschade

- ✗ Niet verzekerd.

Pechhulp

✗ Niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Het standaard eigen risico is € 150,00 per gebeurtenis, tenzij u met ons een afwijkend eigen risico heeft afgesproken. Het eigen risico wordt vermeerderd met € 350,00 als de bestuurder van het motorrijtuig ten tijde van de gebeurtenis 24 jaar of jonger is.

Diefstal, vermissing of verduistering

- ! Een vergoeding vindt uitsluitend plaats als uw Oldtimer Tractor in zijn geheel verloren is door diefstal, vermissing of verduistering.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering is geldig in de landen die op uw Internationaal Verzekeringsbewijs (voorheen 'groene kaart') staan vermeld en niet zijn doorgehaald. We vergoeden de schade als u minder dan drie maanden aaneengesloten in het buitenland verblijft.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt de premie per jaar. Betalen vindt plaats door middel van een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U mag de verzekering één maand voor het einde van de eerste looptijd beëindigen. Daarna heeft u het recht om dagelijks op te zeggen met een opzegtermijn van een maand. De looptijd staat op uw polisblad; Een maand betreft in dit geval 30 dagen. Bijvoorbeeld, u zegt uw verzekering op op 15 maart, dan eindigt de verzekering op 15 april om twaalf uur 's nachts.